

مناصب امتیاز: موسسه انتشاراتی عصر ایرانیان

مدیر مسئول: اصغر نعمتی

تلفن تحریریه: ۶۶۴۳۵۶۹۲

تلفنکس: ۰۲۲ ۶۶۴۳۱۰۲۲

گرافیک و صفحه‌آرایی:

لیتوگرافی و چاپ: گل‌آدین

امیر شریف  
تلفن: ۰۲۱ ۱۳۶۵ ۶۶۷۹  
آیین‌نامه اخلاق حرفه‌ای «اخباربانک، بورس، بیمه» در سایت این هفته‌نامه به آدرس ذیل قابل رویت است.  
www.bibna.ir

**قال علی علیه‌السلام: تَعَرَّضُوا لِلتَّجَارَاتِ فَإِنَّ لَكُمْ فِيهَا غَنَىٰ عَمَّا فِي أَيْدِي النَّاسِ وَإِنَّ اللَّهَ عَزَّوَجَلَّ يُحِبُّ الْمُخْتَرَفَ الْأَمِينِ.**

امام علی علیه‌السلام فرمود: به انواع بازرگانی و داد و ستد بپردازید که تجارت‌ها عامل بی‌نیازی شما از اموال مردم است، و خداوند شخص صاحب‌حرفه درستکار را دوست دارد.

## مشاهیر اقتصادی جهان



## دارون عاصم اوغلو

### اقتصاددان

عاصم اوغلو مقالات بی شماری در نشریات معتبر اقتصادی از قبیل اکونومتریکا، رویو آو اکونومیکس اند استاتستیکس و ژورنال آو اکونومیک گروس، درباره نقش نهادها در رشد، اقتصاد سیاسی، رشد و توسعه اقتصادی، فناوری، نابرابری درآمد و دستمز، سرمایه کاری‌های وی بر نقش نهادها در توسعه اقتصادی و اقتصاد سیاسی متمرکز گشته است.

در اواسط دهه ۱۹۸۰ بود که عاصم اوغلو در دانشگاه یورک در انگلستان روی اقتصاد کلان تمرکز نمود، اما با گذشت زمان متوجه شد روندهای کلان اقتصادی ریشه در اقتصاد خرد دارند. «اگر بخواهیم درک کاملی از تصویر گسترده کلان مثل رشد، اقتصاد سیاسی و موضوعات بلندمدت پیدا کنیم باید اصول زیربنایی خرد از قبیل انگیزه‌ها، تخصیص منابع، تغییر فناوری و انباشت سرمایه را بفهمیم.»

این آگاهی از مساله و در معرض هم پوشانی و تعامل بین دو شاخه اصلی علم اقتصاد قرار داشتن، عاصم اوغلو را به پیونددهنده‌ای تبدیل کرد که مرزبندی توافقی پیشین را هر طور که دلش خواست به هم زد. «بیشتر کارهایی که من انجام می‌دهم نظریه اقتصاد سیاسی هستند و بیشتر آن‌ها اساساً کاربرد نظریه بازی است، به طوری که نمی‌توان گفت آن‌ها اقتصاد خرد هستند، بلکه محرک آن‌ها پرسش‌هایی از تصویر بزرگ‌تری هستند که اقتصاد کلان نیز بدان‌ها مباهات می‌کند.»

عاصم اوغلو از دانشگاه یورک به مدرسه اقتصاد لندن رفت تا دکتری خود را بگیرد جایی که فرصت را برای «لحظه دگرگون‌ساز» در جلسه سخنرانی همکار تحقیقاتی همیشگی‌اش جیمز رایسنسن منتقم شمرد کسی که حالا



## آشنایی با مفاهیم اقتصادی

### ارزهای دیجیتال

ارزهای دیجیتالی یا رمزنگاری شده یک پول صد در صد مجازی است. برخلاف تقریباً تمامی پول‌های دیگر در جهان، هیچ حکومتی روی این پول نظارت و کنترل ندارد، در عوض، کاملاً مجازی است. ارزهای دیجیتالی که مالک آن هستید، در کامپیوتر شما ذخیره می‌شوند. می‌توانید این ارزهای دیجیتالی را بفروشید و یورو یا ریال دریافت کنید. پول کامپیوتری یا پول دیجیتال یا پول اینترنتی نام‌های هستند که به این پول مجازی گفته می‌شود یکی از بزرگ‌ترین علاقه‌مندی‌های گیگ‌ها و خوره‌های دنیای دیجیتال است. عده‌ای دیگر هم آن را ابزاری برای مبارزه بر ضد نظام سرمایه داری جهانی و بانک‌های بزرگ می‌دانند. شرکت‌ها و افرادی که کارهای تجاری و بازرگانی انجام می‌دهند، اغلب به دنبال راه حل‌هایی برای دریافت پول و سود بیشتر هستند، مشتریان هم در مقابل خدمات مناسب و شوه‌های پرداختی معقول و مطمئنی را طلب می‌کنند. شاید ایده‌های مختلفی برای جابجا کردن پول و اعتبار به صورت اینترنتی به ذهن شما هم رسیده باشد. بانکداری الکترونیکی و استفاده از روش‌های سنتی‌تر هم مشکلات و محدودیت‌های فیزیکی و قانونی متعددی دارند؛ بنابراین تلاش‌ها برای آفریدن نوعی پول دیجیتال از همان آغاز کسب و کارهای الکترونیک شکل گرفته بود.

### تاریخچه ارز دیجیتال

ارز دیجیتال در سال ۲۰۰۹ با عرضه بیت کوین توسط شخص یا گروهی با نام مستعار ساتوشی ناکاموتو معرفی شد و بعد از آن با حضور پر رنگ آلت کوین‌ها موج جدید در حوزه بسیار جوان پول‌های دیجیتال شکل گرفت که کلیه مفاهیم و قوانین دنیای مبادلات دیجیتال و در پی آن دنیای تجارت را تحت تأثیر خود قرار داده است. تاکنون که کمتر از یک دهه از شکل‌گیری عملی این ارز مجازی می‌گذرد، محافظه کار ترین دولت‌ها در برابر آن واکنش نشان داده‌اند و سعی می‌کنند که برای مواجهه مناسب با آن به مطالعه بپردازند

### نکات مهم در خرید و فروش ارزهای دیجیتال

برای اینکه وارد دنیای ارزهای دیجیتال شوید و بدرستی بتوانید از آن استفاده و از رشد ارزهای مختلف بهره مند شوید، توجه به چند نکته اهمیت بسیار بالایی دارد. این نکات به شرح زیر هستند: احتیاط، امنیت، اصل بازگشت ناپذیری

## دانستنی‌های بانکی

### پس از سرقت یا گم شدن کارت بانکی چه کنیم؟

این سؤال همواره برای افراد مطرح بوده که پس از سرقت یا گم شدن کارت بانکی در ایام تعطیل یا خارج از وقت اداری چه باید کرد؟

در ایامی که بانک‌ها تعطیل اند و به دلیل جلوگیری از سوءاستفاده کردن از کارت بانکی باید آن را سریع سوزاند، این امکان هست تا بدون مراجعه به بانک عامل این کار را در هر ساعتی از شبانه روز انجام داد.

به گزارش تجارت‌نیوز، مسدودسازی کارت از طریق تماس با تلفن گویای بانک مربوطه و صحبت با کارشناس یا اپراتور که با پاسخ به سوالاتی اعم از شماره کارت و یا مشخصات هویتی و رمز کارت انجام می‌شود.

همچنین مسدودسازی کارت از طریق اینترنت‌بانک هم ممکن است و وقتی وارد اکانت حساب بانکی خود شدید گزینه‌ای برای مسدودسازی وجود دارد. مسدودسازی کارت از طریق همراه‌بانک هم در بیشتر نرم افزارهای بانکی وجود دارد. مسدودسازی کارت از طریق خدمات بدون کارت دستگاه‌های ATM هم به این شکل می‌تواند انجام شود که با مراجعه به نزدیک‌ترین دستگاه خودپرداز در محل خود، دکمه ثبت و سپس گزینه مسدود کردن کارت را انتخاب کنید. شماره کارت و رمز کارت را وارد کنید و در نهایت کارت به سرقت رفته و یا مفقودی شما مسدود خواهد شد. درباره کارت‌های بانکی همچنین کارشناسان پلیس فتا به کاربران تأکید می‌کنند که کارت رمز و عابر بانک خود را به دیگران ندهید. همچنین مسافران باید دقت کنند و هنگام خرید به وسیله کارت‌های بانکی مراقب عملیات کسر از حساب و کشیدن کارت در دستگاه‌های کارت‌خوان باشند و توجه کنند که این عملیات در مقابل چشم خودشان انجام شود. کاربران نباید فراموش کنند رمز عبور را شخصاً وارد کنند تاطمع‌های برای کلاهبرداران نشوند زیرا با توجه به افزایش خرید در روزهای پایانی سال و ایام نوروز از فروشگاه‌ها و مراکز تجاری بیشتر تراکنش‌ها از دستگاه‌های کارت‌خوان صورت می‌گیرد؛ در نتیجه به هموطنان توصیه می‌شود در صورت امکان کارت و رمز عابر بانک را در اختیار دیگران قرار ندهند.

## بزرگ‌ترین بانک‌های جهان

## بانک صنعتی و بازرگانی چین

به کار کرد. ارزش دارایی‌های این بانک تا ژوئن ۲۰۱۵ به مبلغ ۱۶.۳۹ میلیارد دلار رسید. نام بانک صنعتی و بازرگانی چین در ۲۰۰۶ در بازار بورس شانگهای و هنگ کنگ ثبت شد. این بانک از نظر پایگاه قوی مشتریان، رقابت در بازار، نوآوری‌های بازار، و ساختار کسب و کاری متنوع دائماً در حال پیشرفت است. ICBC با شعبه‌هایی گسترده در سراسر قاره‌های آسیا، اروپا، آمریکا و اقیانوسیه مجموعاً به ۴۹۰ میلیون مشتری حقیقی، و ۵۲۲۰ مشتری حقوقی خدمات ارائه می‌کند.



بانک صنعتی و بازرگانی چین به عنوان بزرگ‌ترین بانک دنیا شناخته می‌شود؛ به علاوه، بانک‌های چینی رتبه‌های بالای فهرست بزرگ‌ترین بانک‌های دنیا را از آن خود کرده‌اند؛ به همین دلایل، نظام بانکی این کشور در این صنعت در دنیا یکه تازی می‌کند. بانک صنعتی و بازرگانی چین یک شرکت مالی بین‌المللی است و تاکنون بر اساس ارزش دارایی‌ها به عنوان بزرگ‌ترین بانک جهان شناخته می‌شود.

ICBC بانکی دولتی است که در ابتدا در ۱۹۸۴ به عنوان یک شرکت محدود آغاز

### از نگاه مردم

#### یک بام و دو هوای بیمه

چندی قبل اتومبیلی با اتومبیل من برخورد کرد که به اتفاق راهی بیمه ایران شدیم. در آنجا گفتند که هزینه برآورد شده حدود ۳ میلیون تومان می‌باشد و طبق مصوبه مجلس پرداختی جهت ماشین‌های گرانتیمت به این صورت است که مبلغ خسارت ضربدر ۱۴۰ میلیون تومان تقسیم بر ۳۰۰ میلیون تومان (قیمت ماشین خسارت دیده) یعنی از ۳ میلیون تومان فقط بیمه مبلغ ۱ میلیون و ۴۰۰ هزار تومان پرداخت می‌کند. جالبه موقع بیمه ماشین ۳۰۰ میلیون‌ی‌ی‌ی‌ی‌ی‌ی‌ی‌ی‌ی‌ی‌ی‌ی‌ی‌ی‌ی‌ی‌ی‌ی‌بیمه حق بیمه می‌گیرند و موقع پرداخت خسارت بر مبنای ماشین ۱۴۰ میلیون خسارت پرداخت می‌شود. ایاً واقعاً این مصوبه مجلس است؟ لطفاً منعکس کنید.

عبدالله منصورى

#### در محاسبه تورم، همه کالاها مد نظر باشد

فرمول محاسبه تورم در ایران شامل چند کالای اساسی است و دولت جلوی رشد آنها را گرفته ولی در مورد ما بقی اقلام دولت‌ها قیمت را آزاد کرده‌اند مثلاً نان چند سال است که گران نشده ولی لوازم بهداشتی، قطعات خودرو و کامپیوتر و لوازم، موبایل و ..... کاملاً آزاد شده و بعضاً به غیر از گرانی سالانه بنا به تغییر دلار باز هم گران می‌شوند. مردم قرار نیست فقط آن چند قلم کالا را مصرف کنند و مثلاً به خمیر دندان و قطعه برای خودرو یا کامپیوترشان نیاز دارند آن موقع هست که گرانی با رشد ۴۰-۶۰ درصد به چشمشان میاد و دیگر نرخ تورم برای کالای اساسی که زیر ۱۰ درصد هست را نمی‌فهمند و گرانی خیلی بیشتر قابل لمس است.

از پیام‌های مردمی

#### در سال حمایت از کالای ایرانی به فکر تولیدکنندگان باشیم

در ایران یک عده هستند که با پول باد آورده‌ای که منبع آن از بیت‌المال هست وارد بازار مسکن، طلا و دلار می‌شوند و باعث گران شدن این اقلام هستند. از آن طرف یک عده آدم شریف هم هستند که اینها در کار تولید هستند و انصافاً اگر ماهی ۱۰۰۰ میلیارد تومن هم درآمد داشته باشند که ندارند و دارند با ضرر دهی کار می‌کنند کسی ناراحت نمی‌شود چون چندین نفر را شاغل می‌کنند و با پول باد آورده مثل موارد بالا وارد کار ساخت و ساز و خراب کرد بازار مسکن، دلار و طلا نمی‌شوند. دولت و مسئولین اگر می‌خواهند از کالای ایرانی حمایت شود، باید بیش از پیش به فکر این آدم‌های زحمت کش باشند.

رضا ایرانی